i
O0/71€11

O 61o0mkere KasryTurCekoro cemsckoro okpyra Ha 2026-2028 roas

Pemenue Kypuymckoro paitonHoro macinuxata Boctouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 18
nexabps 2025 roma Ne 48/6-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuu co cratheit 91 bromxkerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran ot 15
mapta 2025 roaa, ¢ moanyHkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecriyonuku Kazaxcran ot 23
aaBapss 2001 roga "O MECTHOM TOCYIapCTBEHHOM YIIPABIEHHM U CaMOYNPAaBICHUU B
Pecniy6muke Kazaxcran", Kypuymckuii paitonssiit maciauxat PEILIAJL:

1. YtBepauts 610/keT Kanrytunckoro cenbckoro okpyra Kypuymckoro paiiona Ha 2026-
2028 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUAM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2026 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoxsl - 116479,0 Thicsa4d TEHTE, B TOM YHCIIC:

HajioroBele noctyrieHus - 6000,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIIeHUA - 0,0 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 0,0 TeiCsiY TeHTE;

nocryrieHus: Tpancepton - 57000,0 ThiCs4 TEHTE;

2) 3aTpatsl - 116479,0 ThiCSIY TEHTE;

3) uucroe 610 KETHOE KpeauToBanue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrHKeTHbIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TeHTE;

4) casib/i0 IO oneparusiM ¢ puHAHCOBBIMU akTUBAMHU - 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera - - 0,0 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue AehunmTa (MCHosib3oBanue npoduiura) 6roKera - 0,0 ThicAY TEHre
, B TOM 4YHCIIE:

MOCTYTUIEHUE 3aMOB - 0,0 ThICSY TEHIE;

norameHue 3aiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX cpeacTB - 0,0 ThICSY TEeHTE;

OCTaTKH OrOKETHBIX cpeACTB - 0,0 ThICSY TEHre.

2. Hacrosee pernienue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ipencenarens KypayMcKkoro palfoHHOIO Macjaiuxara K. baxtusapos
[Ipunoxenue 1 k pereHuno
KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara

ot 18 nexabpst 2025 rona
Neo 48/5-VIII



Biomxer Kanryrurackoro cembsckoro okpyra Kypaymckoro paiiona Ha 2026 roz

Kareropus

Kmacc

Tlonxnacc
2 3
01

2
04

1

4

5
05

3
02

3

HanmenoBanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanormu Ha
MMYIIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa
Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c

IOpUANYIECKUX JINI]

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencrtsa c

(hr3IYIEeCKuX JTUIT

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenune 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa

Bcero (Teicsta TeHTE)

5

116479,0

6000,0

600,0

600,0

130,0

130,0

4370,0

60,0

4310,0

600,0

300,0

300,0

110479.0

110479.0

110479.0



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

IleneBble TEKyLIUE
TpaHchepTs

3 CyOBeHIun 53479,0

57000,0

2026 ron

OyHKIIMOHANBHAS TPyIa
OyHKIMOHANBHASI TOArPYIIa
Bcero (twIcsSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3BATPATBI 116479,0

[CocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero  53479.0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIE
U JIpyTUe OpraHbl,
BBIMOJIHSIOIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

53479.0

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 53479.0

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1no
00eCcTIeYeHUIO
NEeSATCIIBHOCTH
aKkuMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nmocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 53479,0

Kamuranpareie
pacxombl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022

JKunumHo-koMM
07 YHaJbHOE 63000,0
XO3SHCTBO



124
008
009
011

12
1

124

013

Braroyctpoiicteo 63000,0
HaCeJIeHHBIX
MYHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

63000,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBEIX 27015,0
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

2000,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

9375,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHU

24610,0

ABTOMOOWMIIBHBII
TPaHCIIOPT

24610,0

Ammapar akuMa
roposaa
paloHHOTO

24610,0
3HAYeHus, cela, ’
mocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(DyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HaYeHHs, CeJax,

24610,0

HocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

0,0

BrogxeTHbIE
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB



IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAITMSIMC
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[Tpuobperenne
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue or
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHUBOB
rocynapcraa

V. JEOULUT (
[IPO®ULIUT) 0,0
BIOJIKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEOULIUTA (
HCIIOJIb30BA
HUE
[TPO®ULINTA)
BIOJIKETA

0,0

IToctynnenus
3aiiMOB

Iloramenue

y 0,0
3aiiMoB

Ucnons3yemsie
OCTaTKH

010 1KETHBIX
CpeICTB

OcTtaTtku
01 OIOKETHBIX 0,0
CpencTB

CBoOoaHbBIE
OCTAaTKH

1 01 0,0
OIOKETHBIX

cpencTB

[Ipunoxenue 2 K pelieHuIo
KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara
ot 18 nexabps 2025 roma
Ne 48/5-VIIT

Biomxer Kanryrurackoro cembckoro okpyra Kypaymckoro paiiona Ha 2027 roz

Kareropus

Kmacc

Bcero (Teicsta TeHTE)
ITopxnace



2027 ron

2 3
01
2
04
1
4
5
05
3
02
3
1
3

HaunmenoBanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha
HMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa
Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c

FOPUINICCKUX JIHIT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpeacTBa C

(hm3HYIeCcKuX JTUI]

Enuneiii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHNE Hanmoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenune 3a
HCIIONB30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa
IleneBrle TekylIUE
TpaHchepTs

CyOBeHIun

5
75000,0

6000,0
500,0

500,0

140,0

140,0

4550,0

50,0

4500,0

560,0

250,0

250,0

69000,0

69000,0

69000,0

25000,0

44000,0



OyHKIMOHANBHAS TPyIa
OyHKIMOHANBHASI OATPYIIIa
Bcero (tBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
Haunmenosanue
1 2 3 4 5 6
II. 3BATPATBI 75000,0

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  44500,0
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEL,
BEBITIOJTHSOIIINE
o01ve QyHKIHH
roCyJ1apCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUS

44500,0

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

124 44500,0

3HaYeHus1, cela,
moceika,
CeITbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

001 44000,0

KanuranpHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 00,0

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 30500,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
3 HaceJIeHHBIX 30500,0
ITyHKTOB

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 30500,0

3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa



12

008

009

011

124

013

Ocsemenne yaun 11515,0
B HaCeJeHHBIX
MYHKTaX

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

7500,0

BbnaroyctpoiictBo
U O03eJICHEHUE

5375,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

6110,0

ABTOMOOWMIIBHBII
TPaHCIIOPT

6110,0

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

6110,0
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, Celax,

6110,0

HocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

0,0

BrogxeTHnIe
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTEPAITMSIMC
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[Ipuobperenue
(hHAHCOBEIX 0,0
AKTHBOB



01

IToctynnenue or

npoaaxxu
(uHAHCOBBIX
AKTHUBOB
rocynapcTaa

0,0

V. JEOULIUT (

I[MPODULINT)

BIOJIDKETA
VI.

0,0

OUHAHCHUPOB

AHUE
JNEOULIUTA

HCIIOJIb30BA

HHUE

( 0,0

I[MTPODULINTA)

BIO/DKETA

Hocrynnenus
3aiiMOB

Iloramenue
3aliMOB

0,0

Ucnone3yemsie

OCTaTKH
OIOIKETHBIX
CpencTB

OcraTku
OIOPKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

0,0

0,0

0,0

[Ipunoxenue 3 K perieHUIo

KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara
ot 18 nexabps 2025 rona
Ne 48/5-VIII

Biomxer Kanryrurackoro cembckoro okpyra Kypaymckoro paiiona Ha 2028 roz

Kareropus

HanmenoBanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Bcero (Teicsta TeHTE)

5
75000,0

6000,0
500,0

500,0



04
05
4
02
2028 ron

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Hanoru Ha 140,0
COOCTBEHHOCTD

| Hamnoru Ha 140,0
MMYIIIECTBO

Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 4550,0
cpeacTBa

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
P P 50,0
cpencTtBa c

IOpUANYIECKUX JINI]

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC 4500,0
cpencrtBa c

(hm3HYIeCKuX JTUIT

Enuneiii 3eMenbHBIN
5 560,0
Hajior

BryTpenHue nanoru
Ha ToBapsl, pabotel u 250,0
yCIIyru

IMocrynnenune 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMoctynnenus

69000,0
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX

OpTaHOB 69000,0
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancdeprer  u3
paiionHoro (ropoaa 69000,0
obnacTtHOrO

3HAuYCHHMs) OroJKeTa

LleneBbie Tekymue
TpaHchepTs

3 CyOBeHIun 44000,0

25000,0

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

Bcero
AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)
IIporpamma
HaumeHnoBanue
3 4 5 6

II. 3BATPATBI 75000,0

(TBICSY



01

07

124
001
022
124
008
009

011

I'ocynapcTBeHHBI 44500.0
€ yciyru o0miero
XapakTepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IPYTHE OpPTaHEL,
BBITTOJTHSIOIIE
obmme QyHKIuN
rocyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

44500,0

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 44500,0

3HAYCHMS, Cella,

moceska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

44000,0

KanuranbHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

00,0

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 30500,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 30500,0
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

30500,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauiy
B HaceleHHBIX 11515,0
MTyHKTax

O0eccneuenue
CaHUTApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

7500,0

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

5375,0



12

124

013

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

T
paHCTIOPT W 6110.,0
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

6110,0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

6110,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 6110.0
palioOHHOTO

3HAYEHHS, celax,
IMocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

III. YUCTOE
BIOKETHOE
KPEJUTOBAH
HUE

e

0

brogxeTHnie
KpEIUTHI

0,0

[Toramenne
OIOKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTTEPAITMSIMC
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

o

0

[IpuobpeTenne
(hIHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue ot
npoaaxxu
(hTHAHCOBBIX 0,0
AaKTHBOB
rocyaapcTsa

V. JEOULIUT (
[IPODUITAT) 0,0
BIO/DKETA

V.

OUHAHCHUPOB
AHUE



JNEOULIATA (
HCII0JIb30BA
HUE
TTPO®ULINTA)
BIOJIKETA

0,0

ITocTynnenus
3aiiMOB

Iloramenue

y 0,0
3aiiMoB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

0,0
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcraTku

01 OIOKETHBIX 0,0
CpencTB
CBoOoaHbBIE
OCTAaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunmn Pecniyonmku Kazaxcran



