

О бюджете Калгутинского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 18 декабря 2025 года № 48/6-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 15 марта 2025 года, с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Курчумский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Калгутинского сельского округа Курчумского района на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы - 116479,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 6000,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 57000,0 тысяч тенге;

2) затраты - 116479,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0,0 тысяч тенге

, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 0,0 тысяч тенге;

остатки бюджетных средств - 0,0 тысяч тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Курчумского районного маслихата

К. Бахтияров

Приложение 1 к решению
Курчумского районного маслихата
от 18 декабря 2025 года
№ 48/5-VIII

Бюджет Калгутинского сельского округа Курчумского района на 2026 год

Категория				Всего (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1.ДОХОДЫ	116479,0
1			Налоговые поступления	6000,0
	01		Подоходный налог	600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	600,0
	04		Налоги на собственность	130,0
		1	Налоги на имущество	130,0
		4	Налог на транспортные средства	4370,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	60,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	4310,0
		5	Единый земельный налог	600,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	300,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	300,0
4			Поступления трансфертов	110479.0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	110479.0
		3	Трансферты из районного (города)	110479.0

			областного значения) бюджета	
		1	Целевые текущие трансферты	57000,0
		3	Субвенции	53479,0

2026 год

Функциональная группа						
1	Функциональная подгруппа					6
	2	Администратор бюджетных программ				
		3	Программа			
			4	Наименование		
5						
				II. ЗАТРАТЫ	116479,0	
01				Государственные услуги общего характера	53479,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	53479,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53479,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53479,0	
			022	Капитальные расходы государственного органа	0,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	63000,0	

	3			Благоустройство населенных пунктов	63000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63000,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	27015,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	9375,0
12				Транспорт и коммуникации	24610,0
	1			Автомобильный транспорт	24610,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24610,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	24610,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0

			IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМС ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
			V I . ФИНАНСИРОВ А Н И Е ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА Н И Е ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
			Поступления займов	0,0
			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	01 Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
Курчумского районного маслихата
от 18 декабря 2025 года
№ 48/5-VIII

Бюджет Калгутинского сельского округа Курчумского района на 2027 год

Категория			Всего (тысяч тенге)
	Класс		
		Подкласс	

			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. ДОХОДЫ	75000,0
1			Налоговые поступления	6000,0
	01		Подоходный налог	500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	500,0
	04		Налоги на собственность	140,0
		1	Налоги на имущество	140,0
		4	Налог на транспортные средства	4550,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	50,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	4500,0
		5	Единый земельный налог	560,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	250,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	250,0
4			Поступления трансфертов	69000,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	69000,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	69000,0
		1	Целевые текущие трансферты	25000,0
		3	Субвенции	44000,0

2027 год

Функциональная группа						
	Функциональная подгруппа					Всего (тысяч тенге)
		Администратор бюджетных программ				
			Программа			
					Наименование	
1	2	3	4	5	6	
				II. ЗАТРАТЫ	75000,0	
01				Государственные услуги общего характера	44500,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	44500,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44500,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44000,0	
			022	Капитальные расходы государственного органа	500,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	30500,0	
	3			Благоустройство населенных пунктов	30500,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30500,0	

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11515,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7500,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5375,0
12				Транспорт и коммуникации	6110,0
	1			Автомобильный транспорт	6110,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6110,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6110,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0

				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
				Поступления займов	0,0
				Погашение займов	0,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01			Остатки бюджетных средств	0,0
		1	01	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
Курчумского районного маслихата
от 18 декабря 2025 года
№ 48/5-VIII

Бюджет Калгутинского сельского округа Курчумского района на 2028 год

Категория	Класс			Всего (тысяч тенге)
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. ДОХОДЫ	75000,0
1			Налоговые поступления	6000,0
	01		Подоходный налог	500,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	500,0

	04		Налоги на собственность	140,0
		1	Налоги на имущество	140,0
		4	Налог на транспортные средства	4550,0
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	50,0
			Налог на транспортные средства с физических лиц	4500,0
		5	Единый земельный налог	560,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	250,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	250,0
4			Поступления трансфертов	69000,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	69000,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	69000,0
		1	Целевые текущие трансферты	25000,0
		3	Субвенции	44000,0

2028 год

Функциональная группа					Всего (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
1	2	3	4	5	6
				II. ЗАТРАТЫ	75000,0

01				Государственные услуги общего характера	44500,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	44500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44500,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44000,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	500,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	30500,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	30500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30500,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11515,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7500,0
			011	Благоустройство и озеленение	5375,0

				населенных пунктов	
12				Транспорт и коммуникации	6110,0
	1			Автомобильный транспорт	6110,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6110,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6110,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ	

				ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
				Поступления займов	0,0
				Погашение займов	0,0
8				Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01			Остатки бюджетных средств	0,0
		1	01	Свободные остатки бюджетных средств	0,0